

لانه عنکبوت

وحشت اسرائیلی‌ها
پس از سخنانی نصرالله

گروه بین‌الملل: «اسرائیلی‌ها باید از امشب به بعد آماده پاسخ باشند». این جمله‌ای است که در پایگاه اینترنتی روزنامه صهیونیستی «اسرائیل الیوم» پس از سخنرانی اخیر سیدحسین نصرالله منتشر شد. این واضح‌ترین تعبیر برای توصیف نقطه تحول در بررسی اسرائیلی‌ها پس از ترور سمیر قنطار است. پیش از سخنرانی سیدحسین نصرالله اوضاع به گونه‌ای دیگر بود و پس از سخنرانی‌اش به گونه‌ای دیگر. از پرداختن اسرائیل و رسانه‌هایش به سخنرانی نصرالله روشن می‌شود که تل‌آویو بار دیگر در ارزیابی‌های خود درباره واکنش حزب‌الله به یک عملیات ترور دچار اشتباه شده است، پس از آنکه در ارزیابی‌های اولیه‌اش هر گونه پاسخ را بعید دانسته یا حداکثر فکر می‌کردند پاسخ نامدین باشد. شوک را تل‌آویو با «سکوت در اظهار نظر» نشان داد، آن هم پس از اظهار نظرهایی که در ۲ روز گذشته به مرز مبالغه رسید. رسانه‌های عبری، دوشنبه‌شب تبدیل به چیزی شبیه خبرگزاری‌هایی شدند که هر چیزی که نصرالله می‌گفت را بلافاصله و بدون اظهار نظر نقل می‌کردند. نکته قابل توجه همچنین آماده‌باش رسانه‌ای بود که بخش‌هایی از سخنرانی نصرالله را مرتب پخش می‌کردند و پوزیه بخش‌هایی را که در آن، دبیر کل حزب‌الله، رژیم اسرائیل را مسؤول ترور دانسته و تأکید کرد وی از کادر حزب‌الله بود و طبیعتاً پاسخ در راه است. با علم به اینکه اسرائیل به طور رسمی همچنان به سکوت خود درباره ترور قنطار ادامه داده و هنوز هیچ کدام از مسؤولان و واکنشی نشان ندهاده و مسؤولیت این ترور را برعهده نگرفته است. پیش از سخنرانی سیدحسین نصرالله، تل‌آویو و رسانه‌هایش سرگرم پیامدهای ترور بودند و اظهارات نهادهای امنیتی اسرائیلی در گزارش‌های خبرنگاران و تحلیلگران نمایان بود. واضح بود که اسرائیل به دنبال اطمینان خاطر دادن از تحولات آینده بود به رغم آنکه برخی خبرنگاران یا رافراتر گذاشته به تل‌آویو درباره ارزیابی‌های اشتباهش هشدار دادند اما پس از سخنرانی دبیر کل حزب‌الله لبنان انتظار می‌رود تشکیک درباره «دستاوردها» اسرائیل بیشتر شود. پیام‌های امنیتی اسرائیل را طبق معمول رونوشتی دانستند. خبرنگار امور نظامی در شبکه ۲ تلویزیون اسرائیل عبری بیان کرد: این خبرنگار پیش از سخنرانی نصرالله تأکید کرد ارتش اسرائیل به خوبی به هر اظهار نظر و دیدگاهی که حزب‌الله اعلام می‌کند و به طور مشخص آنچه در تشییع پیکر قنطار بیان می‌شود، گوش می‌دهد، امری که باعث شد ارتش از روی احتیاط تدابیر پیشگیری‌انه‌ای را اتخاذ کند. اما وی تأکید کرد: «باید در یک کمپین که امکان پاسخ وسیع نیست. الون بن دویود، تحلیلگر اصلی امور نظامی که شبکه ۱۰ تلویزیون اسرائیل پیش از سخنرانی نصرالله ابراز امیدواری کرد اسرائیل در ارزیابی‌اش از اهمیت قنطار نزد حزب‌الله دچار اشتباه نشده باشد. بن‌دویود اشاره کرد: «شبکه تلویزیونی المنار از صبح درباره سمیر قنطار برنامه پخش می‌کنند، امری که معنایش این است که حزب‌الله با جدیت به ترور قنطار می‌پردازد و این حزب ملزم به پاسخ به ترورش است.» وی فاش کرد که اسرائیل سلسله تدابیر و اقدامات پیشگیری‌انه‌ای را در طول مرزهای سرزمین‌های اشغالی با لبنان انجام داده است. روز دوشنبه مشخص شد پیام‌های اطمینان‌بخش اسرائیل به شهرکنشینان یهودی برای‌شان بی‌فایده است زیرا چندین شهرک یهودی‌نشین در شمال فلسطین اشغالی اعلام کردند پناهگاه‌ها را برای بدترین اوضاع گشوده‌اند. ۲ شهرک یهودی‌نشین نهاریا و شلومی نیز اعلام آماده‌باش کامل کرده‌اند. این به‌رغم آن صورت گرفت که ارتش اسرائیل دستور داده است که ضرورت دارد جریان زندگی معمولی در شهرک‌های یهودی‌نشین شمال فلسطین اشغالی ادامه یابد. شبکه دوم تلویزیون اسرائیل نیز فاش کرد «نش، وضعیت حاکم است» و به‌طور مشخص در شهرک‌های یهودی‌نشین مناطق الجلیل و کریات شمونه. این شبکه تصریح کرد «ارتش اسرائیل آماده مقابله با هر گونه اتفاق غیرمنتظره است» و برای احتیاط سیستم گنبد آهنین را در شمال مستقر کرده است. درباره مسؤولیت اسرائیل در زمینه ترور قنطار، شبکه یک تلویزیون اسرائیل تأکید کرد: «اسرائیل به عمد از اذعان به این نوع عملیات امتناع می‌کند همچنان که آن را نفی هم نمی‌کند؛ چرا که سیاست اسرائیل در دوران نخست‌وزیری بنیامین نتانیاهو مبهم بوده است. اما چه کسی این اقدام را انجام داده، قطعا نیروی هوایی دولت زیمباوئه نبوده است!»

رهبان حزب‌الله شهادت سردار بزرگ مقاومت را مایه شجاعت جوانان فلسطینی دانست

نصرالله: انتقام قنطار قطعی است



گروه بین‌الملل: دبیر کل حزب‌الله لبنان، دوشنبه‌شب به مناسبت شهادت امیر اسرای مقاومت، شهید سمیر قنطار سخنان مهمی ایراد کرد. سیدحسین نصرالله در ابتدا ولادت باسعادت ۲ پیاپی بزرگ الهی، حضرت مسیح(ع) و حضرت محمد(ص) را به مسیحیان و مسلمانان جهان تبریک گفت و از خداوند خواست به برکت این ۲ رسول محبت و انسائیت، دل‌های بشریت را به صلح و آرامش برساند. سیدحسین نصرالله به موضوع مهم اخیر یعنی هدف قرار گرفتن امیر اسرای مقاومت و شهادت وی پرداخت و گفت: شکی نیست دشمن صهیونیست این عملیات را انجام داد و با هدف قرار دادن یک آپارتمان در جرمانای دمشق، سمیر قنطار را به همراه شماری دیگر از زندمندان غیرنظامیان به شهادت رساند و تبلیغ مایوسانه برخی رسانه‌ها درباره انجام این عملیات توسط برخی گروه‌های معارض و تروریست در سوریه، بی‌ارزش و فاقد اعتبار است. رهبر مقاومت اسلامی تأکید کرد: بدین ترتیب ما بدون هیچ شک و تردید، مسؤولیت این جنایت را به طور کامل برعهده دشمن صهیونیست می‌دانیم و این را صریحاً اعلام می‌کنیم. به گفته نصرالله، اسرائیل این ترور را از طریق یک اقدام نظامی بزرگ انجام داده و نه آنگونه که وانمود می‌شود از طریق یک عملیات امنیتی مهم. این عملیات ترور از طریق شلیک موشک‌های بسیار دقیق و تعیین‌کننده حاصل شده که به آپارتمان مسکونی در غرب مسکونی که القطار در آن حضور داشت اثبات کرد. این امر باعث شهادت قنطار و شماری از فرماندهان سوری و افراد بی‌دفاع شده است.

درخواست آزادی شیخ زکراکی

نصرالله در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به کشتار مسلمانان شیعه در نیجریه گفت: اکنون لازم می‌دانم درباره واقعه خونباری که در شهر زاریا روی داد صحبت کنم. در این واقعه صدها نفر از پیروان جنبش اسلامی نیجریه کشته شدند و نیز زخمی و صدها تن دیگر نیز زاریا زنده تا

گروه بین‌الملل: سمیر قنطار، سردار اسیران لبنان در بخشی از وصیتنامه خود تأکید کرد: ما مقاومت اسلامی خود را وامدار بنیانگذار نهضت اسلامی در دوران معاصر روح‌الله موسوی خمینی قدس سره، شریف و وارث و پرچم‌سرفراز ولی امر مسلمانان امام خامنه‌ای دام‌ظله‌الشریف و رهبر مقاومت اسلامی جناب دبیر کل سیدحسین نصرالله می‌دانیم. وی افزود: من خود را قدردان و سپاسگزار سیدحسین نصرالله می‌دانم که از ابتدای آزادی از اسارت مرا مورد لطف و مرحمت بی‌شائبه خود قرار داد و از وعده صادق او سپاسگزارم. سمیر قنطار در بخش دیگری از وصیتنامه خود یادآور شد: من با دشمن خود و شما به نبرد پرداختم و امروز بیش از هر روز دیگری می‌فهمم که در مسیر درستی قرار داشته‌ام. وی افزود: من لبنانی روزی از مرز گذشته وارد فلسطین شدم و از آنجا آزادانه به لبنان بازگشتم و سپس به جولان سوریه رفتم. من از مرزهای طلفه‌ها و دیوارهای مذهب و پرچین‌های ادیان عبور کردم و نقشه‌های مورخان و قبایله‌ها را شکستم. من مطمئن هستم که این مسیر جهادی

آغاز آزادسازی نهایی الرمادی

گروه بین‌الملل: رسانه‌های عراقی از آغاز عملیات نهایی آزادسازی شهر الرمادی مرکز استان الانبار در شرق این کشور خبر دادند به طوری که روز گذشته نخستین واحدهای عملیاتی به مناطق مسکونی داخل شهر رسیدند و سایر واحدها محاصره آن را کامل کردند. شامگاه دوشنبه بود که تلویزیون ملی عراق اعلام کرد: «نیروهای ارتش طی ساعات آینده، عملیات آزادسازی شهر الرمادی را آغاز خواهند کرد». متعاقب آن دیروز خالد العبیدی، وزیر دفاع عراق اعلام کرد: «ما در آستانه اعلام آزادسازی الرمادی از دست تروریست‌های داعشی قرار داریم». همچنین به گفته صحاب‌العمان، سخنگوی دستگاه مبارزه با تروریسم این کشور، نیروهای ویژه این سروس در عملیات سرع از رود فرات در شرق و شمال مرکز استان الانبار عبور کرده و الرمادی را از چندین محور محاصره کرده‌اند. العثمان ظهر دیروز به سومریه‌نیوز گفت: «این عملیات برق‌آسا بود و در پی آن تعدادی از تروریست‌های داعشی به مزارع مجاور گریخته‌اند که تاکنون چندین تروریست

جهان‌نما

رسوایی جنسی و استغفای معاون نتانیاهو



گروه بین‌الملل: سلوان شالوم، وزیر کشور و معاون نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اسرائیل به خاطر متهم شدن به آزار جنسی دست‌کم ۱۰ زن از سمت خود در کابینه و کنیست (پارلمان) این کشور کناره‌گیری کرد. این سیاستمدار ۵۷ ساله با سابقه‌ای ۲۳ ساله در حزب راستگرای لیگود درگیر بزرگ‌ترین رسوایی اخلاقی دولت تل‌آویو در پی شکایت‌های چندین زن شده است. معاون نتانیاهو حتی مجبور شده از نامزدی برای مقام ریاست جمهوری چشم‌پوشی کند.

شکاف هژمونیک کاخ سفید و نظامیان آمریکا

گروه بین‌الملل: سمیر هرش، روزنامه‌نگار و محقق سرشناس آمریکایی بار دیگر اسرار پشت‌پرده سلطه‌گران افشا کرد. او که ۴ دهه پیش برای نخستین بار از راز تسلیحات هسته‌ای رژیم صهیونیستی پرده برداشته بود این بار در مقاله‌های جدید در نشریه معتبر «لندن ریویو او بوکز» (London Review of Books) نوشت که فرماندهان رده بالای وزارت دفاع ایالات متحده از سیاست رسمی کاخ سفید برای کمک به گروه‌های تروریستی به منظور براندازی بشار اسد، تمرد کرده‌اند. به نوشته هرش، سازمان اطلاعات نظامی آمریکا تحت نظر پنتاگون مخفیانه در مبارزه با داعش به نظام دمشق کمک اطلاعاتی کرده است. این روزنامه‌نگار افشاگر آمریکایی اسنادی در اختیار دارد که بخشی از زنگارهای فرماندهی کل ستاد مشترک ارتش ایالات متحده با نظریه رئیس‌جمهور و مشاوران نوحفاظه‌کارش مثل سامانتا پاور برای حمایت از برخی گروه‌های تروریستی تحت عنوان شبه‌نظامیان میانه‌روی مخالف دمشق موافق نبوده و حتی مخالفت خود را با این ادعای اوایما ابراز می‌کنند

چنین نگاهت است: مسیر سفر مرا دنبال کنید و در جایی جز خلیج عقبه توقف نکنید، همان جایی که دلبرانه دل به دریا می‌زنند و چیزی از خانه عنکبوت باقی نمی‌ماند. دشمن صهیونیستی می‌خواهد به ما بگوید که در میان ما همپیمانانی برای خود دارد و او به وسیله آنها با ما به نبرد می‌پردازد. من کسی هستم که عمر خود را صرف فلسطین کردم و امروز عمر خود را صرف جولان می‌کنم. باید بدانید که من امروز با اعلام شهادت خود این پیام را می‌دهم که اسرائیل می‌خواهد بگوید هر کس به جولان نزدیک شود خواهد مرد. به یقین می‌گویم تمام بدبختی‌های این منطقه از زمان استیلای صهیونیست‌ها بر فلسطین آغاز شده است. عامل وضعیت نابسامانی که ما در آن به سر بردیم و وضعیت نابسامانی که نسل‌های آینده در آن به سر خواهند برد این رژیم موسوم به اسرائیل است. سمیر قنطار روز یکشنبه ۲۹ آذرماه در جریان حمله هوایم‌های رژیم صهیونیستی به منطقه مسکونی جرمانا در حومه دمشق به همراه تعدادی از شهروندان سوری به شهادت رسید.

وصیتنامه شهید قنطار:

گل‌های جولان آزاد را بر سنگ قبرم بگذارید



هرگز متوقف نخواهد شد و عقب نخواهد نشست و از جهت اصلی خود یعنی فلسطین منحرف نخواهد شد. وصیت من به شما این است که جولان آزاد شده به عنوان هدیه‌ای بر سنگ قبر من باشد و دیگر اینکه تاج گلی از گل‌های جولان آزاد شده بر

بلکه می‌خواهم تنها یک مجاهد باشم». سیدحسین نصرالله در ادامه با اشاره به اینکه مقاومت همیشه وجود خواهد داشت، گفت: خون سمیر قنطار و تمام شهدا به ما این پیام را می‌رساند که پرچم مقاومت هرگز بر زمین نمی‌افتد ولو اینکه هر کس که بخواد کشته شود یا هر کس که بخواد بازداشت شود این پرچم از نوبی بر دوش دیگر منتقل خواهد شد و از دستی به دست دیگر. به فلسطین نگاه کنید، این نسلی که می‌بینید همن سن سمیر قنطار بود زمانی که از جنوب لبنان خارج و به شمال فلسطین رفت، جوانان دختر و پسر فلسطینی امروز بر مرگ حمله‌ور می‌شوند، ده‌ها نفرشان به شهادت می‌رسند و امروز می‌بینیم با عملیات حمله با استفاده از سلاح سرد و زیرگرفتن صهیونیست‌ها ربع و وحشت را در دل دشمن به وجود آورده‌اند. نصرالله گفت: جوانان فلسطینی دختر و پسر، قلیشان اما مال به عشق مقدسات و آزادی است. این عشق همان عشقی است که قلب قنطار را مملو ساخته بود و با شهادت سمیر عشق آنها و ارادت و عزم آنها به این راه دوجندان خواهد شد. این شهادت باعث می‌شود راه سمیر قنطار را دوجندان ادامه دهند.

■ حق پاسخ را در هر زمان و مکانی که صلاح بدانیم محفوظ می‌دانیم

سید حسن نصرالله با اشاره به پاسخ قاطع مقاومت به شهادت مبارزانش، خطاب به رژیم صهیونیستی گفت: زمانی که تجاوز می‌کنی هرچه و هر کجا که باشد و هر زمان که خواهد باشد مقاومت، حق پاسخ را خواهد داشت. به هر صورت و در هر کجا و در هر زمان، پیام امروز من از امروز تا برای همیشه و برای هر یک از اعضای حزب‌الله که شهید می‌شوند، می‌گویم ما مسؤولیت آن را فقط متوجه اسرائیل می‌دانیم و اعلام می‌کنیم حق پاسخ را برای مکان و زمان و شیوه‌ای که خود صلاح می‌دانیم محفوظ می‌دانیم. این حق ماست و به حول قوه الهی و توفیقی که خداوند در این راه به ما ازانی می‌دارد استفاده خواهیم کرد.

سید حسن نصرالله با اشاره به پاسخ قاطع مقاومت به شهادت مبارزانش، خطاب به رژیم صهیونیستی گفت: زمانی که تجاوز می‌کنی هرچه و هر کجا که باشد و هر زمان که خواهد باشد مقاومت، حق پاسخ را خواهد داشت. به هر صورت و در هر کجا و در هر زمان، پیام امروز من از امروز تا برای همیشه و برای هر یک از اعضای حزب‌الله که شهید می‌شوند، می‌گویم ما مسؤولیت آن را فقط متوجه اسرائیل می‌دانیم و اعلام می‌کنیم حق پاسخ را برای مکان و زمان و شیوه‌ای که خود صلاح می‌دانیم محفوظ می‌دانیم. این حق ماست و به حول قوه الهی و توفیقی که خداوند در این راه به ما ازانی می‌دارد استفاده خواهیم کرد.

چنین نگاهت است: مسیر سفر مرا دنبال کنید و در جایی جز خلیج عقبه توقف نکنید، همان جایی که دلبرانه دل به دریا می‌زنند و چیزی از خانه عنکبوت باقی نمی‌ماند. دشمن صهیونیستی می‌خواهد به ما بگوید که در میان ما همپیمانانی برای خود دارد و او به وسیله آنها با ما به نبرد می‌پردازد. من کسی هستم که عمر خود را صرف فلسطین کردم و امروز عمر خود را صرف جولان می‌کنم. باید بدانید که من امروز با اعلام شهادت خود این پیام را می‌دهم که اسرائیل می‌خواهد بگوید هر کس به جولان نزدیک شود خواهد مرد. به یقین می‌گویم تمام بدبختی‌های این منطقه از زمان استیلای صهیونیست‌ها بر فلسطین آغاز شده است. عامل وضعیت نابسامانی که ما در آن به سر بردیم و وضعیت نابسامانی که نسل‌های آینده در آن به سر خواهند برد این رژیم موسوم به اسرائیل است. سمیر قنطار روز یکشنبه ۲۹ آذرماه در جریان حمله هوایم‌های رژیم صهیونیستی به منطقه مسکونی جرمانا در حومه دمشق به همراه تعدادی از شهروندان سوری به شهادت رسید.

چهارگوشه



موشک‌بران تاسیسات نفتی آرامکو

یگان موشکی ارتش یمن بامداد سه‌شنبه شرکت مشهور نفتی عربستان سعودی، آرامکو را هدف موشک قاهر-۱ قرار داد. سخنگوی ارتش یمن اعلام کرد این موشک به هدف اصابت کرده و خسارت‌هایی بر جای گذاشته است. به گفته او، این اقدام در ادامه عملیات مرحله اول از اجزایی کردن گزیننده‌های راهبردی هجومی یمنی‌ها در مقابل ۱۰ ماه حملات بی‌وقفه ائتلاف عربستان سعودی به یمن است. در عین حال، منابع سعودی مدعی شدند پدافند هوایی عربستان موفق شده با ۲ موشک اسکاد که از یمن شلیک شده است، مقابله کند.

طرح دولت لبنان درباره زباله‌ها

جلسه فوق‌العاده هیات دولت لبنان شامگاه دوشنبه به ریاست تمام سلام، نخست‌وزیر این کشور برای حل پرونده مزمن دفن زباله‌های خانگی تشکیل شد و تصمیم گرفت زباله‌های سخت به خارج از این کشور صادر شوند. سلام در پایان این جلسه ۶ ساعته در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: دولت لبنان موفق شد سرنجام پرونده دفن زباله‌ها را که مشکلات زیادی بویژه در مسائل زیست‌محیطی برای کشور ایجاد کرده بود، ببندد.

۴ سال حبس برای نویسنده عربستانی

دادگاهی در عربستان سعودی یک نویسنده اصلاح‌طلب را به ۴ سال زندان و ۱۵ سال ممنوعیت از نوشتن محکوم کرد. زهیر کنتی ۴ ماه پیش به خاطر دعوت به اصلاحات بازداشت شد. دادگاه این نویسنده را همچنین به ۱۰۰ هزار ریال سعودی (حدود ۲۶۱۲۷ هزار دلار) جریمه نقدی و ممنوع‌الخروج بودن به مدت ۵ سال محکوم کرد. سازمان دیده‌بان حقوق بشر ماه آگوست گذشته از بازداشت زهیر کنتی ۶۲ساله بعد از حضور در یک برنامه تلویزیونی که در آن افکار خود را درباره اصلاحات سیاسی در عربستان مطرح کرده بود، خبر داد.

کشف سوء قصد نظامیان علیه سبسی

برخی منابع در دستگاه قضایی مصر اعلام کردند دادگاه نظامی این کشور حدود ۲ هفته قبل به شکل خیلی سری ۳ افسر ارتش را به اعدام محکوم کرده است. این منابع افزودند این ۳ افسر به چندین اتهام از جمله برنامه‌ریزی برای کودتای نظامی و ترور عبدالفتاح السبسی، رئیس‌جمهور مصر متهم شده‌اند. این در حالی است که یک منبع دیگر گفت این ۳ افسر در حال برنامه‌ریزی برای متفجر کردن هواپیمای السبسی در جریان یکی از سفرهای خارجی وی بودند.

شهادت ۹ دانش آموز دختر سوری

تصاویر صحنه‌های دلخراش کشته‌شدن شماری از دانش‌آموزان یک مدرسه در منطقه هرابش در شهر دیرالزور سوریه که در حمله خمپاره‌های گروهک تکفیری - صهیونیستی داعش جان خود را از دست دادند منتشر شد. به گزارش رسانه‌های سوری، اعضای گروهک داعش مدرسه راهنمایی هرابش را در شهر دیرالزور با یک گلوله خمپاره هدف قرار دادند که بر اثر آن ۹ دانش‌آموز دختر کشته و ۱۵ دانش‌آموز دختر دیگر زخمی شدند.

آبادگی نظامی روسیه در ارمنستان

روسیه در حال تنگ‌تر کردن محاصره ترکیه این بار از سمت شرق است. پس از استقرار سامانه راداری پیشرفته پدافندی - هجومی اس ۴۰۰ در مرزهای جنوبی ترکیه با سوریه و در شرق مدیترانه و همچنین قدرتمندی و اختراهای مداوم رزمناوها و زیردریایی‌های روسی در آب‌های شمال و غرب و جنوب غربی فلات آناتولی - دریای سیاه، تنگه و دریای اژه و مدیترانه شرقی - حالا مسکو در حال ارتقای نیروها و تجهیزات خود در دومین مرز بالقوه زمینی با ترکیه یعنی ارمنستان است. ارمنستان که دست‌کم به مدت یک قرن و نیم متحد راهبردی روسیه بوده است از نیروهای گارد روسی در مرز خود استفاده می‌کند که حدود ۲ هفته پیش تعداد این نیروها در مرز با ترکیه به ۷ هزار تن افزایش یافت. اما دیروز نیز طبق اعلام واحد دفاع نظامی جنوبی روسیه، ۶ هلیکوپتر هجومی و ترابری مدرن اس ام ۲۴ و ۸ پل به پایگاه نظامی اربونی در ارمنستان گسیل شدند. بدین ترتیب این پایگاه که در همکاری با پایگاه بزرگ گیومری ارمنی‌ها در مرز با ترکیه است به روند تجهیز خود ادامه می‌دهد که این می‌تواند به معنای واکنش فوری روسیه به هر حرکت تهاجمی ارتش ترکیه از سوی شرق باشد. پایگاه اربونی از سال ۱۹۹۵ دایر شده و مجهز به چندین جنگنده میگ روسی است.